CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DE MINAS GERAIS

CORE. MG

ATO CONVOCATóRrO Ne O3l2024

33 CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N9 1, DE 13 DE JULHO 2023, DO CORE/MG.

O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de Minas Gerais - Core-MG, na pessoa

do seu Diretor-Presidente, Sr. Álvaro Alves Nunes Fernandes, no uso de suas atribuições legais e com
fundamento no artigo 37, inciso ll, da Constituição Federal Brasileira de 1988, convoca as pessoas

abaixo relacionadas, aprovadas em concurso público regido pelo edital ne 01, de 13 de julho de 2023

do Core-MG, para comparecerem na entidade, no endereço indicado, do dia tOlO6l2O24 ao dia

1410612024, das 09:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas, para entrega de documentação, de acordo
com a exigência do edital para o preenchimento das vagas descritas, com início do exercício em

t710612024.

O candidato que por qualquer motivo não apresentar a documentação e exames exigidos na 1! e 23

fases de convocação, perderá automaticamente o direito à contratação ou sob declaração de renúncia

temporária, passará para o final da lista classificatória, garantido o direito ao contraditório e à ampla

defesa.

Endereço 1: Avenida Bias Fortes, ne 382, 4e andar, Bairro Lourdes - Belo Horizonte/MG - CEP:

30170-011

39 - AUXILIAR DE LIMPEZA:465005230, EVERSON DINIZ PAIXÃO JUNIOR, 50;

4e - AUXILIAR DE LIMPEZA:465003471, RONAN COSTA DA SILVEIRA,46;

Conforme edital para a 1e fase referente a habilitação para o cargo, deverá ser apresentado os

seguintes documentos: a)cópia autenticada em cartório ou originalda carteira de identidade; b) cópia
autenticada em cartório ou original do título de eleitor e certidão de quitação com a justiça eleitoral
expedida há no máximo 30 (trinta) dias; c) cópia autenticada em cartório ou original do CPF; d) cópia

autenticada em cartório ou original do certificado de reservista, ou documento equivalente, ou ainda
dispensa de incorporação (se do sexo masculino); e) cópia autenticada em cartório ou original da

certidão de nascimento ou casamento declaração de união estável; f) cópia do cartão de

cadastramento do PIS/PASEP (se tiver); g) exibição da carteira de trabalho e previdência social; h)

cópia autenticada em cartório ou original dos documentos que comprovem a escolaridade exigida
para o cargo, conforme discriminado neste edital; i) exibição do original de diploma ou certificado de
conclusão do curso correspondente à escolaridade exigida, conforme especificação constante deste
edital; j) fotocópia autenticada em cartório ou original do comprovante de residência.

Além disso deverá apresentar a comprovação de que preenche os pressupostos mínimos para o cargo
conforme edital. Desde já, destaca-se que a 2a fase referente ao exame médico pré-admissional, será

realizada apenas se o candidato convocado apresentar todos os documentos solicitados na 1! fase. o
candidato convocado deverá submeter-se a exame médico pré-admissional ou a exame médico
específico (pessoas com deficiência)a ser realizado pelo órgão saúde indicado pelo Core-MG

Belo Horizo

Álvaro Nunes
Presidente

1

Áv, Bias Fortes, 382 - 30 e 4o andar - Lourdes - Belo Horizonte - Minas Gerais / Cep: 30170-011

Tel: (31) 3071-3300-Fax: (31) 3071-3322

e-mail: coremg@coremg.org.br - site: www.coremg.org.br